



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economico R\$
1	2.000,00	UNIDADE	BASE PARA RELÉ FOTOCELULA	EXATRON	-	R\$ 5,98	R\$ 11.960,00	R\$ 33,50	R\$ 67.000,00	82,15	R\$ 27,52
2	1.100,00	UNIDADE	BOCAL DE PORCELANA E-27	FERTAK	-	R\$ 2,50	R\$ 2.750,00	R\$ 2,50	R\$ 2.750,00	0,00	R\$ 0,00
3	46,00	UNIDADE	CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICO	TAF	-	R\$ 134,98	R\$ 6.209,08	R\$ 310,00	R\$ 14.260,00	56,46	R\$ 175,02
4	25,00	UNIDADE	CONTACTORA DE 90 A 220V	SIEMENS	-	R\$ 99,90	R\$ 2.497,50	R\$ 290,00	R\$ 7.250,00	65,55	R\$ 190,10
5	530,00	UNIDADE	LAMPADA LED ALTA POT'NCIA 50 W E40	G-LIGHT	-	R\$ 48,87	R\$ 25.901,10	R\$ 109,99	R\$ 58.294,70	55,57	R\$ 61,12
6	500,00	UNIDADE	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	G-LIGHT	-	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00	47,62	R\$ 20,00
9	730,00	UNIDADE	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 250W	QS	-	R\$ 46,00	R\$ 33.580,00	R\$ 46,00	R\$ 33.580,00	0,00	R\$ 0,00
10	700,00	UNIDADE	REATOR DE VAPOR DE SODIO 150	QS	-	R\$ 75,00	R\$ 52.500,00	R\$ 75,00	R\$ 52.500,00	0,00	R\$ 0,00
11	500,00	UNIDADE	REATOR DE VAPOR DE SODIO 400	QS	-	R\$ 85,97	R\$ 42.985,00	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00	4,48	R\$ 4,03
12	80,00	UNIDADE	REFLETOR LED SLIM 50W BRANCO FIO	G-LIGHT	-	R\$ 47,98	R\$ 3.838,40	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00	0,04	R\$ 0,02
14	120,00	PEÇA	ELETRODUTO 3/4 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL	FORTLEV	-	R\$ 69,32	R\$ 8.318,40	R\$ 79,90	R\$ 9.588,00	13,24	R\$ 10,58
15	1.400,00	PAR	LUVA DE VAQUETA COM ELASTICO NO DORÇO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	LUVEQ	-	R\$ 8,90	R\$ 12.460,00	R\$ 11,30	R\$ 15.820,00	21,24	R\$ 2,40
19	500,00	UNIDADE	BRAÇO COM 1 METRO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM (CANECA) LUMINARIA DE LED	OLIVO	-	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 107,14	R\$ 53.570,00	64,53	R\$ 69,14
20	1.090,00	METRO	CABO MULTIPLEX 10,0 MM QUADRIplex	MEGATRON	-	R\$ 5,90	R\$ 6.431,00	R\$ 5,92	R\$ 6.452,80	0,34	R\$ 0,02
21	1.590,00	METRO	CABO MULTIPLEX 10,0 MM TRIPLEX	MEGATRON	-	R\$ 4,38	R\$ 6.964,20	R\$ 5,32	R\$ 8.458,80	17,67	R\$ 0,94
22	610,00	METRO	CABO MULTIPLEX 16,0 MM QUADRIplex	MEGATRON	-	R\$ 8,90	R\$ 5.429,00	R\$ 10,00	R\$ 6.100,00	11,00	R\$ 1,10
23	3.000,00	METRO	CABO MULTIPLEX 16,0 MM TRIPLEX	MEGATRON	-	R\$ 5,32	R\$ 15.960,00	R\$ 5,32	R\$ 15.960,00	0,00	R\$ 0,00
24	300,00	METRO	CABO MULTIPLEX 25,0 MM QUADRIplex	MEGATRON	-	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	0,00	R\$ 0,00
25	500,00	METRO	CABO MULTIPLEX 25,0 MM TRIPLEX	MEGATRON	-	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00	R\$ 12,25	R\$ 6.125,00	24,08	R\$ 2,95
26	2.080,00	METRO	CABO MULTIPLEX 6,0 MM QUADRIplex	MEGATRON	-	R\$ 4,43	R\$ 9.214,40	R\$ 4,43	R\$ 9.214,40	0,00	R\$ 0,00
27	3.080,00	METRO	CABO MULTIPLEX 6,0 MM TRIPLEX	MEGATRON	-	R\$ 5,00	R\$ 15.400,00	R\$ 5,00	R\$ 15.400,00	0,00	R\$ 0,00
29	410,00	UNIDADE	CANALETA SISTEMA 20X20X2,20MT	PIAL	-	R\$ 6,50	R\$ 2.665,00	R\$ 6,50	R\$ 2.665,00	0,00	R\$ 0,00
30	360,00	UNIDADE	CANALETA SISTEMA 30X30X2,20MT	PIAL	-	R\$ 8,78	R\$ 3.160,80	R\$ 8,78	R\$ 3.160,80	0,00	R\$ 0,00
32	23,00	UNIDADE	CHAVE DE FENDA CHATA HASTE EM AÇO CROMO VANADIO TEMPERADO ACABAMENTO CROMADO PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA CABO COM DUPLA INJEÇÃO EM PP E BORRACHA 1/4 X 10	TRAMONTINA	-	R\$ 5,99	R\$ 137,77	R\$ 5,99	R\$ 137,77	0,00	R\$ 0,00
33	5,00	UNIDADE	CHAVE DE GRIFO 10	MTX	-	R\$ 19,35	R\$ 96,75	R\$ 19,35	R\$ 96,75	0,00	R\$ 0,00
34	2,00	UNIDADE	CHAVE DE GRIFO 12	MTX	-	R\$ 29,90	R\$ 59,80	R\$ 29,90	R\$ 59,80	0,00	R\$ 0,00
35	2,00	UNIDADE	CHAVE DE GRIFO 14	MTX	-	R\$ 31,15	R\$ 62,30	R\$ 31,15	R\$ 62,30	0,00	R\$ 0,00
36	2,00	UNIDADE	CHAVE DE GRIFO 8	MTX	-	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 24,00	R\$ 48,00	0,00	R\$ 0,00
37	10,00	UNIDADE	CHAVE MAGNETICA 7,58 CVREG 18-26 AMP 220W	WEG	-	R\$ 167,18	R\$ 1.671,80	R\$ 167,19	R\$ 1.671,90	0,01	R\$ 0,01

Subtotal Adjudicado R\$ 348.961,30

Subtotal Orçado: R\$ 30,78%

504 150 82

155 108 52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	540,00	PEÇA	ELETRODUTO 1 PEÇA COM 3 METROS	MAIKO	-	R\$ 6,62	R\$ 3.574,80	R\$ 6,64	R\$ 3.585,60	0,30	R\$ 0,00
39	540,00	PEÇA	ELETRODUTO 2 PEÇA COM 3 METROS RIGIDO	MAIKO	-	R\$ 6,86	R\$ 3.704,40	R\$ 6,89	R\$ 3.706,60	0,00	R\$ 0,00
40	1.040,00	PEÇA	ELETRODUTO 3/4 PEÇA COM 3 METROS	MAIKO	-	R\$ 6,86	R\$ 7.134,40	R\$ 6,89	R\$ 7.165,60	0,44	R\$ 0,00
48	30,00	UNIDADE	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 04 PETALAS	RCA LAMPADAS	-	R\$ 172,98	R\$ 5.189,40	R\$ 173,00	R\$ 5.190,00	0,01	R\$ 0,00
50	200,00	UNIDADE	PLUG ROSCAVEL 1/2	FORTLEV	-	R\$ 0,50	R\$ 100,00	R\$ 0,51	R\$ 102,00	1,96	R\$ 0,00
52	500,00	UNIDADE	REATOR 150W PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 220V	G- LIGHT	-	R\$ 33,73	R\$ 16.865,00	R\$ 33,75	R\$ 16.875,00	0,06	R\$ 0,00
53	300,00	UNIDADE	REATOR 1X20 W ELETRONICO 127 V	VSEG	-	R\$ 14,81	R\$ 4.443,00	R\$ 14,85	R\$ 4.455,00	0,27	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 348.961,30								Subtotal Orçado: R\$ 504.159,82		30,78%	155.198,52

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	340,00	UNIDADE	FITA ISOLANTE 20 M	ELETROMAR	ELETROMAR	R\$ 7,00	R\$ 2.380,00	R\$ 13,09	R\$ 4.450,60	46,52	R\$ 6,09
8	500,00	UNIDADE	LUMINARIA PUBLICA ABERTA AL.300W E27	OLIVO	OLIVO	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00	0,00	R\$ 0,00
216,00	PEÇA	ELETRODUTO 1/2 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL	BRAVO	BRAVO	R\$ 63,00	R\$ 13.608,00	R\$ 122,40	R\$ 26.438,40	48,53	R\$ 59,40	
16	560,00	UNIDADE	LUVA PARA ELETRODUTO DE 3/4	MMC	MMC	R\$ 1,00	R\$ 560,00	R\$ 1,25	R\$ 700,00	20,00	R\$ 0,25
17	360,00	UNIDADE	LUVA DE ELETRODUTO RIGIDO DE 3/4	MMC	MMC	R\$ 1,00	R\$ 360,00	R\$ 1,50	R\$ 540,00	33,33	R\$ 0,50
18	1.000,00	UNIDADE	BOCAL DE LOUÇA E-40	MEC-TRONIC	MEC-TRONIC	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00	18,92	R\$ 1,40
28	610,00	UNIDADE	CANAleta SISTEMA 20X10X2,20MT	STECK	STECK	R\$ 5,75	R\$ 3.507,50	R\$ 8,00	R\$ 4.880,00	28,13	R\$ 2,25
31	330,00	UNIDADE	CASCATA LED EM CORES COM 08 MASTRO 220 W	LIGHTING	CASCATA 200LEDS 4.5M BF 200V YG-17 CASCYG17 LIGHTING	R\$ 93,00	R\$ 30.690,00	R\$ 108,40	R\$ 35.772,00	14,21	R\$ 15,40
41	340,00	UNIDADE	INTERRUPTOR DE 1S SIMPLES COM TOMADA TECLA FOSFORESCENTE	ROMAZI	ROMAZI, DUNAS	R\$ 5,95	R\$ 2.023,00	R\$ 6,49	R\$ 2.206,60	8,32	R\$ 0,54
42	2.100,00	UNIDADE	LAMPADA ELETRONICA 20W-127 V	NITROLUX	NITROLUX	R\$ 16,00	R\$ 33.600,00	R\$ 28,00	R\$ 58.800,00	42,86	R\$ 12,00
43	600,00	UNIDADE	LAMPADA ELETRONICA 36W-127 V	AVANT	AVANT	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	R\$ 38,00	R\$ 22.800,00	7,89	R\$ 3,00
44	600,00	UNIDADE	LAMPADA ELETRONICA 59W-127 V	AVANT	AVANT	R\$ 56,00	R\$ 33.600,00	R\$ 56,00	R\$ 33.600,00	0,00	R\$ 0,00
1.100,00	UNIDADE	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 W	NITROLUX	NITROLUX	R\$ 12,00	R\$ 13.200,00	R\$ 12,00	R\$ 13.200,00	0,00	R\$ 0,00	
46	1.100,00	UNIDADE	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W	NITROLUX	NITROLUX	R\$ 13,75	R\$ 15.125,00	R\$ 15,00	R\$ 16.500,00	8,33	R\$ 1,25
47	2.100,00	UNIDADE	LAMPADA TUBULAR DE LED 1,20 CM 20W T8 BIVOLT	AVANT	AVANT	R\$ 18,00	R\$ 37.800,00	R\$ 23,65	R\$ 49.665,00	23,89	R\$ 5,65
49	240,00	UNIDADE	PLAFON SOQUETE ROSCAVEL PLAFON PANORÂMICO PVC E 27 BRANCO	DEMI	DEMI	R\$ 4,35	R\$ 1.044,00	R\$ 5,30	R\$ 1.272,00	17,92	R\$ 0,95
51	200,00	UNIDADE	PLUGUE TIPO FEMEA FORMATO CONTATO UNIVERSAL COR COPR CINZA CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250V NUMERO POLOS 2	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 4,93	R\$ 986,00	8,72	R\$ 0,43
Subtotal Adjudicado R\$ 290.397,50								Subtotal Orçado: R\$ 354.210,60		18,02%	R\$ 63.813,10


TOTAL GERAL DO PROCESSO


Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 639.358,80	R\$ 858.370,42	25,51%	219.011,62

Após **ADJUDICAÇÃO** pela pregoeira e constatação da regularidade dos atos procedimentais **HOMOLOGO** o objeto da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2021, Em conformidade com o Art. 43, Inc. VI da lei Federal nº 8.666/93 e alterações e Art. 4º, Inc. XXII da Lei Federal

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Francisco-SE, 02 de Setembro de 2021


ALBA DOS SANTOS NASCIMENTO
PREFEITA MUNICIPAL


000481

